



**BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA**

**SPRENDIMAS  
DĖL PRITARIMO VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS „VAIKO UŽUOVĖJA“ 2021 METŲ VEIKLOS  
ATASKAITAI**

20 m. d. Nr.  
Biržai

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu Biržų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Biržų rajono savivaldybės tarybos 2017 m. liepos 5 d. sprendimu Nr. T-128 „Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ (su visais pakeitimais ir papildymais), 269 punktu, Biržų rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

Pritarti Viešosios įstaigos „Vaiko užuovėja“ 2021 metų veiklos ataskaitai (pridedama).

Šis sprendimas per vieną mėnesį gali būti skundžiamas Regionų apygardos administraciniam teismui, skundą (prašymą) paduodant bet kuriuose šio teismo rūmuose, Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras

Vytas Jareckas

Parengė

Jurga Serapinienė

2022-03-18

**Nuorašas tikras**

**Biržų rajono savivaldybė**

**2022-04-01**

tarybos

PRITARTA

Biržų rajono savivaldybės

20 m. d.  
sprendimu Nr.

## VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS „VAIKO UŽUOVĖJA“ 2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

### I SKYRIUS

#### VŠĮ „VAIKO UŽUOVĖJA“ PRISTATYMAS

1. Viešoji įstaiga „Vaiko užuovėja“ (toliau – Įstaiga) yra Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo nustatyta tvarka įsteigtas pelno nesiekiantis civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, kurio tikslas – suteikti globojamam (rūpinamam) ir laikinai apgyvendinamam vaikui galimybę sveikai ir normaliai vystytis fiziškai, protišcai, doroviškai, dvasiškai, sudaryti kitas jam tinkamas sąlygas ir palaikyti aplinką, kurioje jis galėtų saugiai augti, vystytis ir tobulėti bei pasiruoštų savarankiškam gyvenimui visuomenėje. Teikti globos (rūpybos), ugdymo ir socialines paslaugas be tėvų globos likusiems vaikams, kuriems nustatyta laikinoji globa (rūpyba), arba laikinai globos namuose apgyvendintiems vaikams tol, kol bus išspręstas jų grąžinimo tėvams arba globos (rūpybos) nustatymo klausimas.

2. Savo veikloje Įstaiga vadovaujasi šiais įstatais, Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Viešųjų įstaigų, Socialinių paslaugų, Vaiko teisių apsaugos pagrindų ir kitais Lietuvos Respublikos įstatymais ir teisės aktais.

3. Įstaiga pagal savo prievoles atsako tik jam nuosavybės teise priklausančiu turtu. Įstaiga neatsako pagal dalininko prievoles, o dalininkas neatsako pagal Įstaigos prievoles.

4. Įstaigos steigėjas ir savininkas yra Biržų rajono savivaldybės taryba. Šių įstatų nuostatos, kurios nustatytos dalininkams, taikomos ir Įstaigos savininkui.

2020 m. rugpjūčio 18 d. Įstaigai išduota licencija Nr. L000000873 ilgalaikei, trumpalaikiai socialinei globai teikti Bendruomeniniuose vaikų globos namuose adresu – Kelmynės g. 24, Biržai.

Bendruomeninių vaikų globos namų tikslas – užtikrinti globojamam (rūpinamam) ir šiuose namuose apgyvendintam vaikui globos (rūpybos), ugdymo, sveikatos, socialines paslaugas, sudaryti jam tinkamas artimas šeimai gyvenimo sąlygas ir aplinką, kurioje jis galėtų saugiai augti, tobulėti ir pasiruošti savarankiškam gyvenimui bendruomenėje, užtikrinti ir organizuoti vaikui bendruomenines socialines paslaugas, atitinkančias individualius vaiko poreikius ir skatinančias vaiko savarankiškumą, visapusišką dalyvavimą visuomenėje bei socialinę įtraukti, užtikrinti vaiko teisių ir teisėtų interesų apsaugą ir jį atstovauti.

**Nuorašas tikras**

**Biržų rajono savivaldybė**

**2022-04-01**

2020 m. spalio 30 d. sprendimu Nr.T-243 Biržų rajono savivaldybės tarybai pritarus buvo sudaryta su Biržų rajono savivaldybės administracija 2020 m. lapkričio 13 d. „Savivaldybės turto panaudos sutartis“ Nr. E36-84 ir viešosios įstaigos „Vaiko užuovėja“ administracija buvo perkelta adresu: Janonio g. 2-1, Biržai. Todėl 2021 m. kovo 26 d. Biržų rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-91 buvo pakeistas viešosios įstaigos „Vaiko užuovėja“ įstatų 7 punktą ir išdėstytas taip:

„ 7. Įstaigos buveinė – J. Janonio g. 2-1, Biržai“;

„ 7.1. Įstaiga turi du padalinius:

7.1.1. Bendruomeniniai vaikų globos namai, kurių buveinės adresas Kelmynės g. 24, Biržai;

7.1.2. Vaikų dienos centras, kurio buveinės adresas Liepų g. 6, Medeikių k., Parovėjos sen., Biržų r. sav.“

2021 m. balandžio 20 d. Socialinių paslaugų priežiūros departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, įsakymu Nr. V-353 patikslino Įstaigai išduotą licenciją Nr. L000000873, pakeičiant įstaigos buveinės adresą iš Liepų g. 6, Medeikių k., Biržų r. į J. Janonio g. 2-1, Biržai.

2021 metų lapkričio mėn. buvo pabaigtas viešosios įstaigos „Vaiko užuovėja“ Vaikų dienos centro patalpų remontas iš projekto „Bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų dienos centrų tinklo plėtra Biržų rajono savivaldybėje“ lėšų. Dienos centro veikla yra nukreipta į vaiko gerovės stiprinimą. Dienos centras teikia socialinės priežiūros, ugdymo ir užimtumo paslaugas, kurios stiprina vaiko gerbūvį, padeda tenkinti sociokultūrinius vaikų poreikius, kas prisideda ir pastiprina sklandžią integraciją į visuomenę. Sunkumus patiriančioms šeimoms dienos centro veikla yra pagalba organizuojant kokybišką vaiko priežiūrą bei užimtumą, o darbuotojų konsultacijos, rekomendacijos bei stebėseną stiprina ir palaiko šeimos branduolį. Dienos centro veikla:

- Skatina higienos įgūdžių formavimąsi – vaikus ir jų tėvus moko asmeninės higienos, pabrėžiant jos svarbą ir naudą;
- Formuoja sveikos gyvensenos įgūdžius- vaikai mokomi gaminti maistą, formuojami sveiko maitinimosi įpročiai;
- Prisideda prie formalaus ugdymo kokybės - darbuotojai padeda pamokų ruošoje, organizuoja individualias konsultacijas;
- Vykdo patyčių ir žalingų įpročių prevenciją- vaikai mokomi bendravimo ir bendradarbiavimo įgūdžių, empatijos, sveiko gyvenimo;
- Organizuoja kryptingą užimtumą - kūrybinės dirbtuvės, kelionės, stalo žaidimai, sporto ar IT užsiėmimai skatina vaikų pažinimą, naudingų įgūdžių formavimąsi bei vykdo nusikalstamumo prevenciją;
- Konsultuoja dienos centro lankytojų šeimas - teikia konsultacijas tėvams ar globėjams

susijusias su vaikų gerbūvio stiprinimu ar palaikymu;

**Nuorašas tikras**

**Biržų rajono savivaldybė**

**2022-04-01**

- Teikia pavėžėjimo paslaugas - dienos centro lankytojai po kasdieninių veiklų pavežami į namus, pas gydytojus ar kitą poreikį.

## II SKYRIUS

### VEIKLOS FINANSAVIMAS

Įstaiga iš savivaldybės biudžeto 2021 metais gavo ir panaudojo 206274,20 Eur. Lėšos buvo panaudotos darbuotojų atlyginimams, socialiniam draudimui, prekių ir paslaugų naudojimui, ryšių paslaugoms, transporto išlaikymui, aprangai ir patalynei, kitoms prekėms, kvalifikacijos kėlimui, komunalinėms paslaugoms. Vaikų išlaikymui per 2021 m. įstaiga gavo 15134,28 Eur. globos (rūpybos) išmokų ir 190,77 Eur. alimentų. Parama iš fizinių ir juridinių asmenų – 1383,46 Eur. bei įvairios prekės ir daiktai. Iš Valstybinės mokesčių inspekcijos 2 proc. pajamų mokesčio 138,66 Eur. Vaikų dienos centro veiklai buvo gauta iš Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos - 16800 Eur. ir savivaldybės biudžeto lėšų – 9597,50 Eur.

## III SKYRIUS

### GAUTOS LĖŠOS IR JŲ PANAUDOJIMAS

Programos įgyvendinimo laikotarpis – 2021 metai.

Viešosios įstaigos „Vaiko užuovėja“ veiklos programos finansavimo šaltiniai:

globos (rūpybos) išmokos;

pašalpos;

valstybės ir savivaldybės biudžeto tiksliniai asignavimai;

kitos teisėtai įgytos lėšos.

2021 m. Įstaigos pagrindinės sąnaudos – 206274,20 Eur, iš jų išlaidos darbo užmokesčiui – 169100,00 Eur. Įstaigos sąnaudos valdymo išlaidoms - 52266,85 Eur.

Įstaigos išlaidos direktoriaus darbo užmokesčiui per 2021 m. sudarė 9772,16 Eur.

## IV SKYRIUS

### VEIKLA

*Statistika.* Bendruomeninių vaikų globos namų veikla organizuojama vadovaujantis šeimai artimos aplinkos sukūrimo principu ir teikiama 24 valandas per parą. Bendruomeniniuose vaikų globos namuose yra 8 vietos. 2021 metų pradžioje Įstaigoje buvo 12 tėvų globos netekusių vaikų. Per metus išvyko penki vaikai: trims buvo nustatyta globa pas kitą globėją, du išvyko gyventi savarankiškai suėjus pilnametystei, vienas vaikas atvyko gyventi į Bendruomeninius vaikų globos

**Nuorašas tikras**

**Biržų rajono savivaldybė**

**2022-04-01**

namus esančius Kelmynės g. 24, Biržai. 2021 m. gruodžio 31 d. buvo globojama 8 vaikai Bendruomeniniuose vaikų globos namuose.

2021 metais viešojoje įstaigoje „Vaiko užuovėja“ buvo vykdoma akredituota vaikų dienos priežiūros veikla, kurią lanko 30 socialinės atskirties rizikoje esantys vaikai. Sausio-gegužės mėnesiais socialinės paslaugos dėl karantino metu galiojusių apribojimų vaikų užimtumas vaikų dienos centre buvo organizuojamas nuotoliniu ir kontaktiniu būdu laikantis nustatytų higienos ir apsaugos reikalavimų. Buvo organizuojamos įvairios veiklos, filmų peržiūros, piešinių konkursai, žaidė stalo žaidimus, dėliojo dėlionės, mokėsi groti ir dainuoti, lipdyti iš molio įvairius darbelius, gamino paukščiukams lesyklėles. Balandžio mėn. ruošėsi Šv. Velykų šventei, susipažino su papročiais, margino kiaušinius, rinko gražiausią margutį, vyko margučių ridenimo varžytuvės. Pasibaigus karantinui Gegužės 12 ir 21 d. vaikai vyko į Biržuose esančius gyvūnų globos namus „Vizgis“ aplankyti gyvūnų globos namus, perduoti surinktą maistą gyvūnėliams. Birželio 8 ir 18 d. vaikai vyko į pažintinę kelionę „Avis aprens ir pamaitins“. Birželio 15 d. ir liepos 2 d. vaikai buvo išvykę į „Eko basų kojų“ parką esantį Drąseikiuose. Liepos 7 d. aplankė Biržų jaunimo erdvę „Vilties šviesa“, renginio tikslas – susipažinimas, vaikai mokėsi bendravimo, draugiškumo, turiningai praleido laiką. Liepos 14 ir 21 d. vyko aplankyti Raubonių parką. Liepos 28 d. vyko į Vabalninko biblioteką, aplankė parodą ir Biržų regioninį parką. Rugpjūčio 11-12-13 dienomis vaikai vyko į Šiaulių batutų parką, aktyviai ir linksmai praleido laiką. Rugpjūčio 27 d. vyko į Pakamponys, aplankė Biržų žydų-Holokausto aukų atminimui atidengtą memorialą, Dauguviečio parką. Esant palankiam orui suorganizuotos maudynės, sportinė veikla, poilsis. Buvo suorganizuota Rugsėjo 1-osios šventė. Rugsėjo 24 d. vaikai vyko aplankyti Pakruojo dvarą, dalyvavo edukacinėse programose. Spalio 1 d. vaikai vyko prie Kirkilų ežerėlių, aplankė Kirkilų parką. Spalio 5 d. vaikai atvyko į susitikimą su Panevėžio apskrities vaiko teisių apsaugos skyriaus Biržų rajone specialistėmis, kurio metu vaikams buvo kalbama apie vaiko teises ir pareigas, vyko prevencinė paskaita. Buvo organizuota moliūgų paroda Vaikų dienos centro kieme. Spalio 15 ir 22 d. aplankė Sodeliškių technikos muziejų, lankė Sodeliškių dvaro sodyboje. Lapkričio 15 d. pasibaigus Vaikų dienos centro patalpų remontui, vaikai persikėlė į atnaujintas jaukias ir šiltas patalpas. Džiaugėsi, dainavo išmoktas daineles svečiams, valgė tortą. Lapkričio 16 d. aplankė studiją „Laimingi vaikai“ esančią Biržuose. Lapkričio 18 d. vaikai lankėsi Biržų Šv. Jono Krikštytojo bažnyčioje, klausėsi „Sakralinės muzikos“ koncerto. Lapkričio 23 d. aplankė Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešąją biblioteką. Gruodžio 3 ir 10 d. vyko į Pakruojo dvarą Didžiųjų šviesos žibintų festivalį. Gruodžio mėn. vaikai ruošėsi Šv. Kalėdų šventėms, puošė eglutę, gamino žaisliukus, piešinius, mokėsi kepti sausainius ir kitus šventinius patiekalus. Gruodžio 8 d. vaikus dienos centre aplankė Medeikių bendruomenės nariai, kurie pravedė advento popietę, papasakojo apie advento

**Nuorašas tikras**

**Biržų rajono savivaldybė**

**2022-04-01**

prasmę, įvairius papročius, žaidimus. Vaikų užimtumas organizuojamas įvairiais būdais, bendradarbiaujama su Medeikių kaimo bendruomene ir kitų padalinių vaikų dienos centrais.

*Personalas.* Nuo 2020 m. rugpjūčio 7 d. Įstaigoje paskirtas laikinai direktoriaus pareigas eiti direktorius Renaldas Simėnas. 2021 metais patvirtintas darbuotojų pareigybių sąrašas, kurį sudarė 15,25 etato. 2021 m. gruodžio 31 d. duomenimis, Įstaigoje dirbo 14 darbuotojų. Per 2021 metus buvo atleisti 3 darbuotojai pagal LR darbo kodekso 55 str., 1 dalį (darbo sutarties nutraukimas darbuotojo iniciatyva be svarbių priežasčių). Du darbuotojai yra vaiko auginimo atostogose. Bendruomeniniuose vaikų namuose tiesiogiai su vaikais dirba: 2 socialiniai darbuotojai ir 5 socialinio darbuotojo padėjėjai, Vaikų dienos centre dirba: 1 socialinis darbuotojas 0,25 etato, užimtumo specialistė ir socialinio darbuotojo padėjėja.

2021 metais 100 proc. globos namų socialinių paslaugų srities darbuotojų tobulino savo profesinę kompetenciją ne mažiau kaip 16 akademinų valandų per metus dalyvaudami mokymuose: „Emocinė sveikata: nuo streso valdymo iki konfliktų sprendimo“ (mokymų trukmė 8 val.), „Pasitikėjimu grįstų santykių intervencijos metodas, dirbant su vaikais turinčiais elgesio ir emocijų sutrikimų“ (mokymų trukmė 3 val.), „Socioedukacinis darbas su paaugliu: kaip suprati, padėti „įgalinti“ (mokymų trukmė 8 val.), „Darbas su sunkumus išgyvenančiomis šeimomis ypatingų atvejų analizė ir galimi sprendimai“ (mokymų trukmė 2 val.), „Socialinio darbuotojo saviugdos galimybės: savęs pažinimas, atsparumas stresui, laiko planavimas“ (mokymų trukmė 24 val.). Darbuotojai dažnai susiduria su sunkumais sprendžiant vaiko psichologines, elgesio ir emocijų problemas. 2021 metais dauguma augančių vaikų buvo nuo 13 iki 17 metų. Šiame amžiuje vaikų elgesys yra ypatingai probleminis. Jiems nepriimtina socialinė kontrolė, būdingi elgesio ir emocijų sutrikimai, polinkis į žalingus įpročius bei mokyklos drausmės pažeidimus. Su šiais vaikais dirbti sudėtinga. Siekiant užtikrinti socialinio darbo kokybę, buvo daug bendradarbiaujama su Biržų savivaldybės tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriumi, su Panevėžio apskrities vaiko teisių apsaugos skyriaus Biržų rajone specialistais, mokyklomis, policijos pareigūnais ir kitais specialistais, organizuotas komandinis darbas. Metų bėgyje vyko įvairūs pokalbiai, diskusijų valandėlės. Įstaigos tikslas motyvuoti darbuotojus tobulintis, dalyvauti mokymuose. Stiprinti komandinį darbą, bei savanorišką veiklą. Siekti teikti kuo efektyvesnes ir kokybiškesnes socialines paslaugas.

## V SKYRIUS

### MATERIALINĖ PARAMA

2021 m. Įstaiga gavo materialinės paramos iš Christmas gift from Vanner Emellan Sweden 968,46 Eur., fizinio asmens 415 Eur., UAB Biržų duona suteikė maisto produktų už 350,71 Eur.

Įstaigos vardu gautai paramai priimti, skirstyti ir apskaityti Įstaigos direktoriaus įsakymu yra **Nuorosas tikras**

**Biržų rajono savivaldybė**

**2022-04-01**

sudaryta komisija, kuri atsižvelgdama į paramos teikėjo dokumentus, įvertina paramą prekėmis, teikia pasiūlymus dėl gautų paramos pinigų paskirstymo.

## **VI SKYRIUS KITA VEIKLA**

Nuo 2021 metų sausio 1 d. išleisti 80 Įstaigos direktoriaus organizacinės veiklos įsakymai, 13 Įstaigos direktoriaus įsakymų globotinių klausimais, 17 Įstaigos direktoriaus įsakymų personalo klausimais. Per minėtą laikotarpį gauti 83 dokumentai. Įstaiga paruošė ir išsiuntė 235 informacinius dokumentus finansų bei kitais klausimais.

2021 m. sausio mėn. buvo atliktas Socialinių paslaugų priežiūros departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos VŠĮ „Vaiko užuovėja“ teikiamos socialinės globos kokybės vertinimas. Vertinimo metu ilgalaikė socialinė globa buvo teikiama 10 be tėvų globos likusių vaikų: iš jų 2 vaikai gyveno globos namų instituciniame padalinyje, adresu, Liepų g. 6, Medeikių km., Biržų raj. (toliau – Socialinės globos namai) ir 8 vaikai gyveno bendruomeniniuose vaikų globos namuose, adresu Kelmynės g. 24, Biržai. Atlikus vertinimą 2021 m. kovo 1 d. pažymoje Nr. ĮVP-37 „Dėl VŠĮ „Vaiko užuovėja“ teikiamos socialinės globos kokybės vertinimo“ nurodytas pažeidimas, kad globos namai neįvykdė Normose keliamo reikalavimo nuo 2020 m. gruodžio 31 d. neteikti likusiems be tėvų globos vaikams ir socialinę riziką patiriantiems vaikams ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos (išskyrus trumpalaikę socialinę globą iki 3 mėn.) socialinės globos namuose. Nustatytas pažeidimas pašalintas. 2021 m. rugsėjo mėn. trims globotiniams buvo nustatyta globa pas kitą globėją ir Įstaigos bendruomeniniuose vaikų globos namuose šiuo metu gyvena nuolatinę globą turintys 8 vaikai.

Laikiniai einantis direktoriaus pareigas

Renaldas Simėnas

**Nuorašas tikras**

**Biržų rajono savivaldybė**

**2022-04-01**

**DETALŪS METADUOMENYS**

<b>Dokumento sudarytojas (-ai)</b>	Biržų rajono savivaldybė 188642660, LT-41143 Vytauto g. 38, Biržai
<b>Dokumento pavadinimas (antraštė)</b>	DĖL PRITARIMO VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS „VAIKO UŽUOVĖJA“ 2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI
<b>Dokumento registracijos data ir numeris</b>	2022-04-01 Nr. T-68
<b>Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris</b>	–
<b>Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo</b>	ADOC-V1.0
<b>Parašo paskirtis</b>	Pasirašymas
<b>Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos</b>	VYTAS JARECKAS, Savivaldybės meras, Biržų rajono savivaldybės taryba
<b>Sertifikatas išduotas</b>	VYTAS JARECKAS LT
<b>Parašo sukūrimo data ir laikas</b>	2022-03-31 14:39:59 (GMT+03:00)
<b>Parašo formatas</b>	XAdES-EPES
<b>Laiko žymoje nurodytas laikas</b>	–
<b>Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją</b>	EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
<b>Sertifikato galiojimo laikas</b>	2020-09-11 09:49:54 – 2025-09-10 23:59:59
<b>Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti</b>	"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys, Biržų rajono savivaldybės administracija, i.k. 188642660 LT", sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:33:46 iki 2024-12-19 12:33:46
<b>Pagrindinio dokumento priedų skaičius</b>	1
<b>Pagrindinio dokumento priedamų dokumentų skaičius</b>	–
<b>Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)</b>	–
<b>Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)</b>	–
<b>Priedamo dokumento registracijos data ir numeris</b>	–
<b>Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas</b>	Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.59
<b>Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)</b>	Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus. Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-04-01 11:36:29)
<b>Paieškos nuoroda</b>	–
<b>Papildomi metaduomenys</b>	Nuorašą suformavo 2022-04-01 11:36:38 Dokumentų valdymo sistema Avilys

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2022-04-01